
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИИ  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

	  

 
 
от 08.07.2014г.  № 425-ПА   
г.Ирбит 
 

Об утверждении предельного максимального тарифа на услуги по вывозу 
твердых и жидких бытовых отходов для муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района» 

  
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 

№ 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской  Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004     
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса», на основании протокола Комиссии от 07.07.2014 № 2 «По вопросам 
ценообразования и формирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Ирбитского муниципального 
образования» и руководствуясь статьей  28,31 Устава Ирбитского муниципального 
образования 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
           1. Установить с 01 сентября 2014 года предельный максимальный тариф на 
услуги  МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района» (без налога 
на добавленную стоимость): 

1) На полный комплекс услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов: 
 

Наименование предприятия рублей за куб. метр 
МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского 
района» 

203-39 

 
2)  На полный комплекс услуг по вывозу жидких бытовых отходов: 

 
Наименование предприятия рублей за куб. метр 
МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского 
района» 

             56-72 



 

 

2 
2. Признать утратившими силу с 01 сентября 2014 года Постановление 

администрации Ирбитского муниципального образования от 04.06.2013  № 333-ПА 
«Об утверждении предельного максимального тарифа на услуги по вывозу твердых 
и жидких бытовых отходов для муниципального унитарного предприятия 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района с 01 июля 2013 года». 
          
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2014 года. 
 
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники Ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования. 
 
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
коммунальному хозяйству и строительству А.В. Никифорова. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Ирбитского  
муниципального образования                          Н.П.Бокова    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 
 

 
 
 
   
                           

С О Г Л А С О В А Н И Е  
 

Постановление  администрации  
 Ирбит ско го  муниципального  обра з ования  

 
Об утверждении предельного максимального тарифа на услуги по вывозу 

твердых и жидких бытовых отходов для муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Ирбитского района»  

 

 
 

Должность 

 
Фамилия и 
инициалы 

Сроки и результаты согласования 
Дата 

поступления 
на 

согласование 

Дата  
согласова-

ния 

 
Замечания 
и подпись 

Юридическая 
служба 
 

Завьялова Т.О. 
   

Зам. главы 
администрации 
Ирбитского МО 

Никифоров А.В. 
   

Зам. главы 
администрации 
Ирбитского МО 

Леонтьева М.М. 
   

 
 
 
Постановление разослать: 
 

1. МУП «ЖКХ Ирбитского района»; 
2. ООО «Управляющая компания Ирбитского района»; 
3. Отдел экономики Ирбитского МО; 

 
 
 
 
Исполнитель:  
Гладкова О.В. тел.: 3-74-83       

 
 
 
 



 

 

4 
 
 


